РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 29.12.2017г                                                                                                N  77
х. Вишневка
О внесении  изменений в постановление  от 31.05.2016г №  47.1
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения, ее органов, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Фомино-Свечниковского сельского поселения»
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Фомино-Свечниковского  сельского поселения от 24.12.2015 № 122 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения, ее органов, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Фомино-Свечниковского сельского поселения», руководствуясь ст.28 Устава муниципального образования «Фомино-Свечниковское  сельское поселение»;
            1. Утвердить вносимые изменения в  нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения, ее органов, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Фомино-Свечниковского сельского поселения,  согласно приложению.

2. Разместить настоящее  постановление, в установленном порядке, в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с  01 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Фомино-Свечниковского
сельского поселения

                                 И.Н.Таранущенко
Приложение

к  постановлению  Администрации

Фомино-Свечниковского сельского поселения

от 28.12.2017г № 77
1. Затраты на услуги связи

1.1 Нормативные затраты на абонентскую плату ([image: image1.wmf]аб

З

) определяются по формуле:

[image: image2.wmf]n

абi абi абi аб

i=1

ЗQ  H  N

=´´

å

,

где [image: image3.wmf]i

аб

Q

 - количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации (далее - абонентский номер для передачи голосовой информации) с i-й абонентской платой (не более фактически сложившегося количества абонентских номеров за отчетный финансовый год);

[image: image4.wmf]i

аб

H

 - ежемесячная i-я абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации;

[image: image5.wmf]i

аб

N

 - количество месяцев предоставления услуги с i-й абонентской платой.
	Должность/Категории должностей
	Qi аб
	Hi аб в месяц

(не более) руб.

	Для всех групп должностей
	2
	500

1.2 Нормативные затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров ([image: image6.wmf]и

З

) определяются по формуле:

[image: image7.wmf]n

иi иi иi и

i=1

ЗQ  P  N

=´´

å

,

где [image: image8.wmf]i

и

Q

 - количество каналов передачи данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью;

[image: image9.wmf]i

и

P

 - месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью;

[image: image10.wmf]i

и

N

 - количество месяцев аренды канала передачи данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью.
	Категория/группа должностей
	Qi и
	Piи в месяц

(не более) руб.

	Для всех групп должностей
	1
	5000,00

1.3 Иные нормативные затраты, относящиеся к затратам на содержание имущества в сфере информационно-коммуникационных технологий (З иникт), определяются по формуле:

[image: image11.png]

где [image: image13.png](o F—

 - планируемое к приобретению количество i-ой работы, услуги;

[image: image15.png]

 - цена приобретаемой i-ой работы, услуги, которая определяется по минимальным фактическим затратам в отчетном финансовом году на i-ую  работу, услугу муниципальных заказчиков Фомино-Свечниковского сельского поселения и подтверждается информацией, опубликованной в Единой информационной системе в сфере закупок.
	Наименование лазерного картриджа
	[image: image17.png](o F—

	[image: image19.png]

руб.

	Заправка Xerox
	5
	400

	Заправка HP 35A/36A
	5
	400

	     Заправка Canon MF
	5
	500

	Заправка Samsung
	3
	400

	Восстановление картриджа HP 35A/36A
	1
	850

	Замена дозирующего лезвия картриджа  Canon
	1
	350

	Замена зарядного ролика в картридже HP 35 A
	1
	350

	Замена оболочки магнитного вала в картридже HP
	1
	550

	Восстановление картриджа Samsung
	                   1
	950

	Замена термопленки в МФУ Canon
	                   1
	1800

	Замена резинового вала в МФУ Canon
	1
	2680

1.4 Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения ([image: image20.wmf]сип

З

) определяются по формуле:

[image: image21.wmf]km

сипg ипоj пнл

g=1j=1

ЗР + Р

=

åå

,

где [image: image22.wmf]g

ипо

Р

 - цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения;

[image: image23.wmf]j

пнл

Р

 - цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем.
	Наименование сопровождаемого программного обеспечения
	[image: image24.wmf]g

ипо

Р

в год

(не более) руб.

	Информационное обслуживание официального сайта
	20000

	ИТС системы «1С: Предприятие»
	50000

	         Услуги системного администратора

           «Советник Проф»-
	30600

	Предоставление неисключительных прав интернет – сайта (база «ЖКХ»)
	7000

	Обновление и приобретение «ВИПНЕТ»

	                      15200

	                Продление Хостинга
	1700

1.5 Затраты на изготовление сертификатов и ключей ЭП ([image: image25.wmf]нп

З

) определяются по формуле:

[image: image26.wmf]n

нпi нпi нп

i=1

ЗQ  P

=´

å

,

где [image: image27.wmf]i

нп

Q

 - количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование i-го программного обеспечения по защите информации;

[image: image28.wmf]i

нп

P

 - цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование i-го программного обеспечения по защите информации.
	Наименование затрат на изготовление сертификатов и ключей ЭП
	[image: image29.wmf]i

нп

Q

	[image: image30.wmf]i

нп

P

в год

(не более) руб.

	Изготовление квалифицированной усиленной электронной подписи по тарифу «Классик»
	1
	                 3000

1.6 Нормативные затраты на приобретение мониторов ([image: image31.wmf]мон

З

) определяются по формуле:

[image: image32.wmf]n

монi монi мон

i=1

ЗQ  P

=´

å

,

где [image: image33.wmf]i

мон

Q

 - планируемое к приобретению количество мониторов для i-й должности;

[image: image34.wmf]i

мон

P

 - цена одного монитора для i-й должности.
	Наименование
	Ед. изм.
	Q мон
	P мон , не более за 1 ед.

 руб.

	Монитор  ASUS VS 247NR
	шт.
	1
	10000

1.7 Нормативные затраты на приобретение системных блоков ([image: image35.wmf]сб

З

) определяются по формуле:

[image: image36.wmf]n

сбi сбi сб

i=1

ЗQ  P

=´

å

,

где [image: image37.wmf]i

сб

Q

 - планируемое к приобретению количество i-х системных блоков;

[image: image38.wmf]i

сб

P

 - цена одного i-го системного блока.
	Наименование
	Ед. изм.
	Q блок
	P блок , не более за 1 ед.руб.

	Системный блок в сборе
	шт.
	2
	30000

1.8 Нормативные затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) ([image: image39.wmf]дсо

З

) определяются по формуле:

[image: image40.wmf]дсормзп

ЗЗ + З

=

,

где [image: image41.wmf]рм

З

 - затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники);

[image: image42.wmf]зп

З

 - затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники).

1.9 Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)        ([image: image43.wmf]рм

З

) определяются по формуле:

[image: image44.wmf]n

рмi рмi рмi рм

i=1

ЗQ  N  Р

=´´

å

,

где [image: image45.wmf]i

рм

Q

 - фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) i-го типа в соответствии с нормативами органов местного самоуправления;

[image: image46.wmf]i

рм

N

 - норматив потребления расходных материалов i-м типом принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в соответствии с нормативами органов местного самоуправления;

[image: image47.wmf]i

рм

Р

 - цена расходного материала по i-му типу принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в соответствии с нормативами органов местного самоуправления.

1.10 Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)                    ([image: image48.wmf]зп

З

) определяются по формуле:

[image: image49.wmf]n

зпi зпi зп

i=1

ЗQ  Р

=´

å

,

где [image: image50.wmf]i

зп

Q

 - планируемое к приобретению количество i-х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники);

[image: image51.wmf]i

зп

Р

 - цена 1 единицы i-й запасной части.
	Наименование
	Ед. изм.
	Qi рм
	Pi рм за 1 ед.

(не более), руб.

	Для использования в копировальном аппарате XEROX, Canon MF

	Фотобарабан для картриджа  XEROX
	шт.
	1
	500

	Дозирующее лезвие для бункера тонера 15А
	шт.
	2
	450

	Магнитный вал
	шт.
	1
	550

	Ролик протяжки бумаги
	шт.
	1
	650

	Фотобарабан для картриджа 15А
	шт.
	2
	500

	Ролик заряда для картриджа 15А
	шт.
	2
	700

	Ракель для картриджа 12А
	шт.
	2
	200

	Фотобарабан  HP Canon MF
	шт.
	1
	500

	Ролик заряда картриджа12А
	шт.
	1
	350

1.11 Затраты на приобретение запасных частей для автомашины ВАЗ 21074:  ([image: image52.wmf]зп

З

) определяются по формуле:

[image: image53.wmf]n

зпi зпi зп

i=1

ЗQ  Р

=´

å

,

где [image: image54.wmf]i

зп

Q

 - планируемое к приобретению количество i-х запасных частей для автомашины  ВАЗ 21074;

[image: image55.wmf]i

зп

Р

 - цена 1 единицы i-й запасной части.
	Наименование  запасных частей на служебный автомобиль
	Ед. изм.
	Qi рм
	Pi рм за 1 ед.

(не более), руб.

	Аккумуляторная батарея
	шт.
	1
	5000,00

	Фильтр воздушный
	шт.
	1
	450,00

	Автошина
	шт.
	4
	3800,00

1.12 Нормативные затраты на электроснабжение ([image: image56.wmf]эс

З

) определяются по формуле:

[image: image57.wmf]n

эсi эсi эс

i=1

ЗТ  П

=´

å

,

где [image: image58.wmf]i

эс

Т

 - i-й регулируемый тариф на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа);

[image: image59.wmf]i

эс

П

 - расчетная потребность электроэнергии в год по i-му тарифу (цене) на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа).
	Наименование
	П
	Т (в руб)

	ПАО «ТНС Энерго Ростов -на-Дону»
	87,1т.кВт
	                    621,6т.руб

1.13 Нормативные затраты на холодную воду и отведение сточных вод     ([image: image60.wmf]хв

З

) определяются по формуле:

[image: image61.wmf]хвхвхввово

ЗП  Т + П  Т

=´´

,

где [image: image62.wmf]хв

П

 - расчетная потребность в холодной воде;

[image: image63.wmf]хв

Т

 - регулируемый тариф на холодную воду;

[image: image64.wmf]во

П

 - расчетная потребность в отведении сточных вод;

[image: image65.wmf]во

Т

 - регулируемый тариф на отведение сточных вод.
	Наименование
	П хв
	Т (в руб),не более

	МП «Кашарский Жилкомсервис»
	30 куб.
	                   0,600

1.14 Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей ([image: image66.wmf]канц

З

) определяются по формуле:

[image: image67.wmf]n

канцi канцопi канц

i=1

ЗN  Ч  Р

=´´

å

,

где [image: image68.wmf]i

канц

N

 - количество i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами органов местного самоуправления в расчете на основного работника;

[image: image69.wmf]оп

Ч

 - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии  с пунктами 1.9 – 1.10 раздела 1 Правил;

[image: image70.wmf]i

канц

Р

 - цена i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами органов местного самоуправления.
	№ п/п
	Наименование
	Единица измере-ния
	Ni канц
	Норма получения
	Pi канц

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Антистеплер
	штука
	1
	1 раз в год
	34,00

	2.
	Книга учета
	штука
	1
	1 раз в год
	170,00

	3.
	Блок для заметок сменный
	штука
	1
	1 раз в год
	103,00

	4.
	Блок-кубик прозрачный стакан
	штука
	1
	1 раз в 3года
	170,00

	5.
	Бумага с клеевым краем
	штука
	1
	1 раз в год
	23,00

	6.
	Календарь перекидной
	штука
	1
	1 раз в  год
	47,00

	7.
	Зажимы канцелярские 20мм
	штука
	1
	1 раз в квартал
	18,00

	8.
	Текстовыделитель
	штука
	1
	1 раз в год
	45,00

	9.
	Карандаш чернографитовый (с ластиком)
	штука
	2
	1 раз в год
	10,00

	10.
	Корзина офисная
	штука
	1
	1 раз в 3 года
	95,00

	11.
	Клей ПВА (1 л.)
	штука
	1
	1 раз в год
	45,00

	12.
	Корректирующая жидкость
	штука
	1
	1 раз в квартал
	45,00

	13.
	Ластик
	штука

	1 раз в год
	15,00

	14.
	Шпагат полипропиленовый
	бобина
	1
	1 раз в год
	350,00

	15.
	Папка на 2-х кольцах архивная пласт.35/42мм А4
	штука
	1
	1 раз в год
	145,00

	16.
	Папка скоросшиватель с пружин.механ.0,7мм
	штука
	1
	1 раз в год
	85,00

	17.
	Папка-файл с боковой перфорацией (прозрачная, в упаковке по 100 шт., A4)
	упаковка
	1
	1 раз в год
	170,00

	18.
	Папка-уголок A4 цветная
	штука
	2
	1 раз в год
	8,00

	19.
	Папка-скоросшиватель "Дело" (картон, 440 гр)
	штука
	4
	1 раз в квартал
	12,00

	20.
	Ручка шариковая
	штука
	2
	1 раз в год
	15,00

	21.
	Ручка гелевая
	штука
	1
	1 раз в год
	25,00

	22.
	Степлер на 20 л.
	штука
	1
	1 раз в 3 года
	150,00

	23.
	Скобы для степлера N 10
	штука
	1
	1 раз в квартал
	25,0

	24.
	Скобы для степлера N 24/6 (стальные, заточенные)
	штука
	1
	1 раз в квартал
	35,0

	25.
	Скотч
	штука
	1
	1 раз в год
	108,00

	26.
	Бумага A4
	пачка
	1
	1 раз в месяц
	250,00

	27.
	Тетрадь общая 96 листов
	штука
	1
	1 раз в месяц
	55,00

	28.
	Тетрадь 12 листов
	штука
	1
	1 раз в месяц
	4,50

	29.
	Бумага для записей
	штука
	1
	1 раз в квартал
	65,00

	30.
	Скрепки большие
	пачка
	1
	1 раз в квартал
	35,00

	31.
	Скрепки малые
	пачка
	1
	1 раз в квартал
	25,00

	32.
	Папка с кнопкой
	штука
	1
	1 раз в квартал
	15,00

	33.
	Скоросшиватель пластиковый
	штука
	1
	1 раз в квартал
	12,00

	34.
	Файлы
	штука
	1
	1 раз в квартал
	1,50

	35.
	Зажимы канцелярские 50мм
	штука
	1
	1 раз в квартал
	25,00

1.15 Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров      ([image: image71.wmf]хп

З

) определяются по формуле:

[image: image72.wmf]n

хпi хпi хп

i=1

ЗР  Q

=´

å

,

где [image: image73.wmf]i

хп

Р

 - цена i-й единицы хозяйственных товаров  в соответствии с нормативами органов местного самоуправления;

[image: image74.wmf]i

хп

Q

 - количество i-го хозяйственного товара  в соответствии с нормативами органов местного самоуправления.
	№ п/п
	Наименование
	Единица измере-ния
	Qi
	Pi хоз. товара

	1
	2
	3
	4
	5

	 1.
	Веник «Сорго» (1-й сорт)
	штука
	2
	185,00

	 2.
	Тряпка для пола 80х100
	штука
	3
	85,00

	   3.
	Швабра для мытья пола
	штука
	2
	150,00

	   4.
	Грабли веерные
	штука
	1
	300,00

	 5.
	Ведро оцинкованное 12л
	штука
	3
	150,00

	 6.
	Моющее средство «АОС» 1л
	штука
	2
	147,00

	 7.
	Лопата совковая
	штука
	1
	250,00

1.16 Нормативные затраты на приобретение горюче-смазочных материалов ([image: image75.wmf]гсм

З

) определяются по формуле:

[image: image76.png]Bre = 001X Hyrs X Prc X Stren X Ny,

где [image: image77.wmf]i

гсм

Н

 - норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного средства согласно методическим рекомендациям «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», предусмотренным приложением к распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 № АМ-23-р;

[image: image78.wmf]i

гсм

Р

 - цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству;

[image: image80.png]

- среднемесячный годовой пробег автомобиля в км;

[image: image81.wmf]i

гсм

N

 - планируемое количество месяцев использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году.
	Наименование  ГСМ    (марка)
	[image: image82.wmf]i

гсм

Н

	[image: image83.wmf]i

гсм

Р

	[image: image85.png]

	[image: image86.wmf]i

гсм

N

	Бензин АИ-92 ВАЗ 21074

	8,5
	41,0
	2620
	12

	Бензин АИ-92 Лада 21214
	10,9
	41,0
	2620
	12